DE JULHO DE 2021.

IW
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DVEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ld 12021.

Autoria: Vereadora Mireila Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo
Municipal na pessoa do Sr Prefeito
Municipal Giovani Amestoy que seja
alterada a Emenda n° 0212021 , no ob jeto de
despesas_Ïconsultas de animais caninos e

nos em situação de rua ,abandonados e de
famílias de baixa renda, altere-se para::

9astrações compra de materiais para os
ocedimentos cirúrgicos e a microchipagem de

tnimais caninos e felinos em situação de rua,
'abandonados e de famílias de baixa renda do:
nunicpiodeCaçapavadoSuLJ

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação _regimental, venho indicar que seja alterado o Objetivo d
Emenda 021202 1 que trata de consuItãs de animais caninos e felinos em situação de rua ,abandonados
e de famílias  de baixa renda, altere-se para castrações, compra de materiais para os procedimentos
cirúrgicos e microchipagem de animais caninos e felinos em situação de rua, abandonados e de famílias
rp hiiyç r,.nAU 1r tiintfr,r AP ParçanaXia rín Ç111

JUSlFlCATlVA:

Justifica-se a presente indicação para que o seja atendido a grande demanda de
Castrações de animais Caninos e felinos, compra de materiais para uso nos procedimentos e também a
microchipagem destes animais. Esta é a maneira mais efetiva para o controle populacional de animais e
assim diminuir os animais em situação de rua que vivem de forma errante nas ruas do município, a
microchipagem é importnte para o controle do número de animais castrados do município, pois
possibilita uma "identidade" a este animal.

R,
JOÃO MANOE

-AMARA M
CAÇAPAVA DO SUL - RS

Vereado

APROVADO EM )/ ) PR

j(a rão de açapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
wwwc? naracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

1 / 	 Fone: (55) 3281-2044/2428